
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
О Р Л О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

АДМИНИСТРАЦИЯ КРОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Порядка проведения экспертной оцешш 
последствий заключения муниципальными бюджетными 

образовательными организациями Кромского района 
договоров аренды объектов недвижимости, являющимися 

объектами социальной инфраструктуры для детей

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 
124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 
Федерации», в целях обеспечения основных гарантий прав ребенка на 
территории Кромского района и приведения нормативных правовых 
актов Кромского района в соответствие с действующим 
законодательством п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Порядок проведения экспертной оценки последствий 
заключения муниципальными бюджетными образовательными 
организациями Кромского района договоров аренды объектов 
недвижимости, являющимися объектами социальной инфраструктуры 
для детей (далее - Порядок) согласно приложению.

2. Отделу образования администрации Кромского района (Лосева 
Т.Ю.) довести Порядок, указанный в пункте 1 настоящего 
постановления, до сведения руководителей муниципальных бюджетных 
образовательных организаций района.

3. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных 
организаций района неукоснительно выполнять требования Порядка, 
указанного в пункте 1 настоящего постановления, при сдаче в аренду 
муниципального недвижимого имущества, находящегося в оперативном 
управлении образовательных организаций.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
администрации Кромского района в информационно-телекоммуникациойной 
сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы района Шавшину П.П.

Глава района ■ : • \\* в у*»*’ " /  *// И.Н.Митин


